ANO II • EDIÇÃO N° 294 • ABREULÂNDIA-TO • TERÇA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2022.

1

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

EXTRATO DE CONTRATO/DISPENSA DE LICITAÇÃO ......... 1

EXTRATO DE DISPENSA - FMS .......................................... 1

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO ............................ 1

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO

CONTRATO Nº 054/2022 ................................................. 2

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONTRATO/DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE:  A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA
- TO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na
AV. José Lopes de Figueiredo, s/nº - Centro, CEP: 77.693-000,
inscrita no CNPJ (MF) nº. 37.425.451/0001-80, representada
pelo seu Prefeito, o Sr. Manoel Francisco de Moura, brasileiro,
casado, Maior, Capaz, residente na fazenda nova gloria-zona
rural de Abreulândia-TO.

CONTRATADO: HOLZ E SILVA LTDA, inscrito no CNPJ nº
45.933.102/0001-06, com sede na Av. Tocantins, nº 1954, sala
04, CEP: 77.700-000, jardim Irany, Guarai-TO
 VALOR: R$ 28.040,00 (Vinte e oito mil e quarenta reais).
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, contados a partir da assinatura do
instrumento contratual.
DOTAÇAO:
Ficha: 122
Unidade Orçamentaria: 03.06.20.608.0013.2.100-
Manutenção do Parque de Exposição
Elemento: 33.90.39-Serviços de Pessoas Jurídicas
Fonte: 1.500.0000.00000

Fundamentação Legal: Art 75 inciso II da Lei nº 14.133/21

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a
prestar à CONTRATANTE: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de perfuração de
poço artesiano.

EXTRATO DE DISPENSA - FMS

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ABREULÂNDIA - TO, pessoa jurídica de direito público interno,
com sede na AV Jose Lopes de Figueiredo, s/n° - Centro, CEP:
77.693-000, inscrita no CNPJ (MF) nº. 11.291.277/0001-37,
representado por seu gestor, o Sr. SILVIO HENRIQUE DE
SOUSA MONTELO, brasileiro, Maior, Capaz, residente na
avenida pouso alto, s/nº, CEP: 77.693-000, Abreulândia-TO
CONTRATADO: ELISJAINY DE JESUS CORREIA MOURAO,
inscrito no CNPJ nº 46.726.365/0001-63, com sede na avenida
Codespar, s/nº, centro de Marianópolis do Tocatins-TO.CEP:
77.675-000
VALOR: R$ 1.450,00 (um mil e quatrocentos e cinquenta
reais).
VIGÊNCIA: 01 (um) mês contados a partir da assinatura do
instrumento contratual.
DOTAÇAO:
Unidade Funcional: 05.17.10.301.0018.2.159- Manutenção
das Ações da Atenção Básica
Elemento de Despesa: 33.90.39-Pessoa jurídica
Fonte: 1.500.1002.000000
DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a
prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto
a Contratação de empresa para prestação de serviços
especializados com filmagem e fotografia, para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO

PROCESSO nº 375/2022-Espécie: 1º Termo Aditivo de Prazo,
Dispensa de Licitação nº 015/2022 Contrato nº
050/2021Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratado: IRAILDES ALVES DE SOUSA, residente na Rua Gentil
Noleto, s/nº Centro, CEP:77.693-000 Abreulândia-TO:
LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO LOCALIZADO NA AVENIDA
JOÃO FRANCISCO DE ABREU S/N, PARA USO DE DEPOSITO
DESTINADO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ABREULÂNDIA-TO. Constitui objeto do presente Termo Aditivo
a alteração da Cláusula Quinta – Da vigência, aditando-se.
Serão acrescidos mais 03 (três) meses de prazo de execução e
prorrogação do prazo de vigência do Contrato n° 077/2022 de
03/10/2022 até 30/12/2022, Data da assinatura: 28/09/2022
Representante da Contratante: SILVIO HENRIQUE DE SOUSA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº  294

Ano II • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021    Abreulândia - TO, terça-feira, 20 de dezembro de 2022.

ANO II • EDIÇÃO N° 294 • ABREULÂNDIA-TO • TERÇA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2022.

2

MONTELO Representante da Contratada: IRAILDES ALVES DE
SOUSA

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO
CONTRATO Nº 054/2022

Extrato do terceiro termo aditivo de prazo do contrato
054/2022
Processo nº 010/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de
Araguacema-TO, pessoa jurídica Contratada:  TECHNOS
ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA pessoa Jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 37.023.350/0001-83,
estabelecida Q QNA 53, SALA 102, CEP
72.110-530, TAGUATINGA NORTE. Brasilia-DF Objeto do
Contrato: serviço de execução de obra construção civil, para a
construção do parque de exposição agropecuária da
edificação do tipo tatersal. Objeto do aditivo:  prorrogação do
prazo de vigência do contrato original por mais 03 (três) meses,
contados a partir de 23 de Dezembro de 2022 até 23 de Março
de 2023. Fundamento: o presente aditivo encontra
embasamento legal no artigo 57 da lei n.º 8.666/93 e suas
alterações. Da ratificação: as demais cláusulas do contrato em
referência permanecem inalteradas e são pelo presente termo
aditivo, ratificadas.

Manoel Francisco de Moura
Prefeito Municipal

		2022-12-20T16:47:01-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180